AUTORÍCESE al Intendente Luis Alberto Calomarde y al Secretario de Haciendas 

Gerónimo Rodriguez, de la Municipalidad de LA Cruz, a suscribir un contrato con el Banco de 

Corrientes, Sociedad Anónima, con el objetivo de financiar la compra de Maquinaria Vial, y 

Camiones Volcadores por un monto total de $4.200.000,00 (pesos cuatro millones doscientos mil 

con 00/100) más IVA.- 

Municipalidad de La Cruz: Cuenta Corriente Nº00300013202100904.- 

CBU0940003016001320210097- 

ARTÍCULO 2º: Disponer que la compra se formalice e el marco de lo indicado en el articulo 
precenente, quq podra contemplar de manera indistinta la compra por financiamiento directo

[...]

TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 

3.543.462,75) el Presupuesto correspondiente a los Gastos en Servicios, de acuerdo a la planilla 

anexa de la presente norma legal. 

ARTICULO 7º: FIJASE en la suma de PESOS VEINTIUN MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y 

OCHO MIL OCHOCIENTOS DIEZ CON TREINTA Y UN CENTAVOS ($21.368.810,31) el 

Presupuesto correspondiente a  las Transferencias, de acuerdo a la planilla integrante de la presente 

norma legal. 

ARTICULO 8º: FIJASE en la suma de PESOS DOS MILLONES TREINTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS CON TREINTA CENTAVOS($ 2.036.986,30) el presupuesto 

anual del Concejo municipal, de acuerdo a la planilla que forma parte de la presente Ordenanza. La 

Tesorería Municipal depositará el TRES PORCIENTO (3%), en la cuenta que al efecto determine el 

Departamento Legislativo Municipal.

[...]

OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS 

($20.588.232,51) el presupuesto correspondiente a los Trabajos y Servicios Públicos, de acuerdo a 

la planilla anexa de la presente norma legal. 

ARTICULO 11º: FIJASE en la suma de PESOS SIETE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON DIECISIETE CENTAVOS ($7.640.269,17) el presupuesto 

correspondiente a Obras Publicas, de acuerdo a la planilla integrante de la presente ley. 

ARTICULO 12º: FIJASE en DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE (277) el número de cargos del 

Personal de la Municipalidad de La Cruz, incluyendo autoridades superiores, Juzgado de Faltas y 

Tribunal de Cuentas. 

ARTÍCULO 13º: AUTORIZASE al Departamento Ejecutivo Municipal, mediante Resolución, los Giros 

de Créditos Presupuestarios que impliquen las siguientes modificaciones presupuestarias:

[...]

Por mantener predios privados con materiales, desperdicios, residuos, restos de edificación en general, 

en evidente estado de abandono, a tal extremo que la permanencia de tales condiciones atenten contra la seguridad 

de la sanidad de la comunidad, abonarán la primera vez una multa equivalente a pesos ocho mil novecientos ($ 

8.900,00) y la segunda vez la suma de pesos doce mil ($ 12.000,00). De no abonarse dentro de los diez (10) días 

después de la fecha de la multa, la Municipalidad iniciará el cobro por medio de vía de apremio. Sin perjuicio de ello, 

el propietario estará obligado a poner su terreno en debidas condiciones. Entre las inscripciones que den motivo a la